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احتمال تقلب و کم فروشی 
در معامله طلای آب شده

سودی که از تحریم ایران به جیب اعراب سرریز می شود 

تحـقق رویای عربسـتان

داده انــد  هشــدار  اقتصاددانــان 
تعرفه های اعمال شــده توسط  دولت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
علیه مکزیک و چین و کانادا آســیب 
جدی بر اقتصاد این کشورها وارد کرده 
و به از دســت رفتن مشــاغل  بسیار 
زیادی منجر می شود. دولت امریکا بر 
تمام کالاهای وارداتی از مکزیک کانادا 
به جز نفت و سایر محصولات مربوط 
به انرژی که شامل تعرفه ۱۰ درصدی 
اعمال  تعرفه ۲۵ درصدی  می شــود، 
کرده و نیز بــر کالاهای چینی علاوه 

بر تعرفه هــای موجود تعرفه جدید ی 
نیــز وضع کرده اســت. اگرچه اعمال 
تعرفه بر کالاهای وارداتی از مکزیک و 
کانادا به مدت ۳۰ روز به تعویق افتاده 
امــا تعرفه های مربوط بــه چین از ۴ 
فوریه  ۲۰۲۵ آغاز شده است. رئیس 
جمهوری آمریکا اعلام کرد در صورت 
نرســیدن به توافق با مکزیک و کانادا 
تعرفه ۲۵ درصدی بر بیشتر کالاهای 
وارداتی از این دو کشــور همســایه 
آمریکا اعمال خواهد شد و شرط رفع 
ایــن تعرفه ها حل مســئله ورود مواد 

مخدر و مهاجران غیرقانونی به ایالات 
متحده است. 

اساسا تعرفه چیست وچرا رئیس 
جمهور آمریکا طرفدار اعمال 

تعرفه است؟
تعرفه مالیاتی اســت که بر کالاهای 
وارداتی اعمال می شود. این مالیات که 
متناسب با ارزش کالاهاست به شرکت 
های وارد کننده تحمیل می شــود نه 
بر صــادر کننــدگان و در نهایت این 
شــرکت وارد کننده آمریکایی هزینه 
مالیات یا تعرفــه را از طریق افزایش 

قیمــت فروش بــه مشــتری منتقل 
می کند و این مصرف کننده امریکایی 
است که بار اقتصادی تعرفه را متحمل 
می شود. از آثار تبعی آن این است که 
چــون قیمت خریــد کالا بالا می رود 
با کاهش اقبــال عمومی مواجه و در 
نهایت تولید کننده متضرر می شــود 
اما چرا رئیس جمهوری آمریکا شدیدا 

طرفدار اعمال تعرفه است؟

سدی بر بازار آزاد آمریکایی

تاکتیک تعرفه  ای ترامپ

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

سهم صداوســیما از بودجه 
عمومی در سال ۱۴۰۴ بیش 
از کل بودجــه ۱۰ وزارتخانه و 
حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان 
است. این درحالی است که این 
رقم در بودجه سال جاری ۲۴ 
هزار میلیارد تومان بوده است.

به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز مو به نقل از خبرانلاین در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، 
مجموع بودجه ۱۹ وزارتخانه دولت، دو هزار و ۲۳۹ بیلیارد 
و ۸۸۷ هــزار میلیارد تومان ) ۰۰۰/۰۰۰/۸۸۷/۲۳۹/۲ هزار 

میلیارد تومان( در نظر گرفته شده است...

وزیر  اســتیضاح سیاســی 
اقتصاد با بهانــه قیمت دلار/ 
اصولگرایان  دوگانه  رفتارهای 
و  رئیســی  دولت هــای  در 
پزشکیان؛ چرا خاندوزی حتی 

کارت هم نگرفت؟
به نظر می رسد که در نهایت، 
تصمیم گیری درباره استیضاح 

همتی نه تنها به وضعیت اقتصادی، بلکه به سیاســت های 
داخلی و رقابت های سیاسی بستگی دارد. این موضوع البته 

به جامعه و افکار عمومی نشان می دهد...

رسانه ملی و پیشنهاد بودجه ۳۵ هزار میلیارد تومانی؛

روزی ۹۵ میلیارد تومان ناقابل!

رفتارهای دوگانه اصولگرایان در دولت های رئیسی و 
پزشکیان؛

پشت پرده  استیضاح جنجالی همتی

5

4

گزارش

اختصاص ۲ هزار میلیارد ریال
 به صندوق های پژوهش و فناوری 

خراسان رضوی
در نشست مشــترک وزیر 
علوم، استاندار خراسان رضوی 
و نمایندگان عضو کمیسیون 
آمــوزش مجلــس، ۲ هــزار 
صندوق های  به  ریال  میلیارد 
فناوری خراســان  و  پژوهش 

رضوی اختصاص یافت.
به گزارش خبرنگار صبح امروز استاندار خراسان رضوی 
درباره این جلسه گفت: در راستای تحقق افزایش حمایت 
از فعالیت های شرکت های دانش بنیان و توسعه زیست بوم 

6نوآوری استان و بر اساس بند...

نگاه صرفاً اقتصادی به فقر مانع برخورد صحیح می شود؛

رابطه دوسویه فقر و طرد اجتماعی
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رسول سلیمی:

 تحریم های آمریکا علیه ایران، که از ســال 
۲۰۱۸ و با خروج این کشور از توافق هسته ای 
شــدت گرفت، ظرفیت اقتصادی خاورمیانه را 
برای اعراب خلیج فارس به یک امتیاز تبدیل 

کرده است.
این فشــارها، که صادرات نفــت و اقتصاد 
ایران را تحت تاثیر قرار داده ، به کشــورهای 
شورای همکاری خلیج فارس شامل عربستان 
ســعودی، امارات متحده عربی، قطر، کویت، 
بحریــن و عمان فرصت داده تــا از آن به نفع 

خود استفاده کنند.
از افزایــش تولیــد نفــت و گاز گرفتــه تا 
تبدیل شــدن به هاب های تجــاری و جذب 
ســرمایه گذاری خارجی، این کشــورها نشان 
داده اند کــه می توانند از تحریــم های ایران 
سود ببرند. در ادامه بررسی می کنیم که چرا 
ادامه فشــارها بر ایران به امتیازی مهم برای 

کشورهای منطقه تبدیل خواهد شد.
عربستان سعودی: غول نفتی که دوباره 

اوج گرفت
عربســتان ســعودی، قلب تپنده اوپک، از 
کاهش صادرات نفت ایران بیشــترین سود را 
برده است. زمانی که ایران روزانه نزدیک به ۴ 
میلیون بشکه نفت صادر می کرد، حالا این رقم 
به کمتر از آن رسیده و عربستان این خلأ را با 

افزایش تولید خود پر کرده است.
تولید نفت این کشــور حالا به بیش از ۱۱ 
میلیون بشکه در روز رسیده و درآمد نفتی اش 
تنها در یک سال گذشته به ۳۲۰ میلیارد دلار 
بالغ شــده است. این پول، نه تنها خزانه ریاض 
را پــر کرده، بلکه به پروژه هــای عظیم مانند 
»چشم انداز ۲۰۳۰« که قرار است اقتصاد را از 

نفت دور کند، جان تازه ای داده است.

اما مســئله فقط نفت نیســت که عربستان 
را سربلند کرده. شــرکت های غربی، از جمله 
غول های آمریکایی که از ایران خارج شدند یا 

اجازه فعالیت پیدا نکردند، حالا ریاض را خانه 
جدید خود می دانند.

ســرمایه گذاری خارجی در این کشــور در 
چند سال گذشــته بیش از دو برابر شده و به 
نزدیک ۱۳ میلیارد دلار رسیده است. با ادامه 
تحریم های ایران، عربســتان می تواند رویای 
تبدیل شــدن به قدرت بلامنــازع اقتصادی 

منطقه را محقق کند.
امارات متحده عربی: دبی، ستاره ای که 

درخشید
در امارات، دبی و ابوظبی از تحریم ها به عنوان 
ســکوی پرتابی برای تسلط بر تجارت منطقه 
اســتفاده کرده اند. زمانی ایران شریک تجاری 
بزرگ امارات بود، اما حالا که تجارت دوجانبه 
به یک چهارم کاهش یافته، امارات جای ایران 

را در زنجیره تأمین پر کرده است.
تجارت غیرنفتی این کشور حالا بیش از ۵۰۰ 
میلیــارد دلار ارزش دارد و بندر جبل علی، با 
پشت سر گذاشتن بنادر ایران مثل بندرعباس، 
به مرکــز ترانزیت خلیج فارس تبدیل شــده 
است. این در حالی است که انتظار می رود با 
تحریم کشتی رانی ایران که به تازگی از سوی 
اتحادیه اروپا انجام شــده، بنــادر امارات برای 
دریافت کالاها، سهم بیشتری را دریافت کنند 
و حتی به محلی بــرای دور زدن تحریم های 
امریکا از مسیر تخلیه کالا در این بنادر و سپس 

برای انتقال به ایران تبدیل شوند.
دبی همچنین بهشت شرکت هایی شده که 
از ایران خارج شــدند. سرمایه گذاری خارجی 
در امارات در چند ســال اخیر به بیش از ۲۲ 
میلیارد دلار رســیده و این شــهر را به مرکز 
مالی و تجاری منطقه بدل کرده است. با ادامه 
تحریم ها، امارات خواهد توانست این برتری را 

برای سال ها حفظ کند.

قطر: پادشاه گاز که بی رقیب شد
قطر، غول گاز طبیعی مایع جهان، از انزوای 
ایران در بازار انرژی نفس راحتی کشیده است. 
ایران با ذخایر عظیم گازش می توانست رقیب 

سرسختی باشد، اما با عدم توسعه زیرساخت 
های گازی در ایــران، تولید گاز بر تامین نیاز 
داخلــی تمرکــز دارد. در مقابل، قطر ســال 
گذشــته ۸۰ میلیون تن گاز مایع صادر کرد و 
درآمدش از این بخــش به ۱۳۰ میلیارد دلار 

رسید.
این کشور با قراردادهای کلان با شرکت های 
غربی، بازارهای اروپا و آســیا را قبضه کرده و 
حالا پیش بینی می شــود اقتصادش در سال 
آینده بیش از ۴ درصد رشد کند. اگر تحریم ها 
ادامه پیدا کند، میــدان گازی پارس جنوبی 
ایران همچنان خوابیده می ماند و قطر می تواند 

پادشاهی اش بر بازار گاز را تثبیت کند.
کویت: نفت و پتروشیمی در اوج

کویت، با اقتصاد نفت محــورش، از کاهش 
تولیــد ایران بهره برده و تولیــد نفت خود را 
به نزدیک ۳ میلیون بشــکه در روز رســانده 

است. این افزایش، درآمد نفتی کویت را به ۹۰ 
میلیارد دلار رسانده و صندوق ذخیره ارزی اش 

را به ۷۵۰ میلیارد دلار نزدیک کرده است.
امــا نفت تنها داســتان نیســت؛ کویت در 
پتروشــیمی هم از ضعف ایران استفاده کرده 
است. در حالی که تولید پتروشیمی ایران افت 
کــرده، کویت تولید خود را به ۱۳ میلیون تن 
رســانده و بازارهای منطقه را در دست گرفته 

است.
اقتصاد کویت حالا با ثبات بیشــتری پیش 
می رود و پیش بینی رشــد نزدیک به ۴ درصد 
برای ســال آینده، نشــان می دهد که ادامه 
تحریم ها می تواند این کشور را در مسیر توسعه 

نگه دارد.
بحرین: برنده غیرمستقیم

بحرین شــاید کوچک ترین اقتصاد منطقه 
باشد، اما از تحریم ها بی نصیب نمانده است. این 

کشور به طور مستقیم با ایران رقابت نمی کند، 
ولی از قدرت گرفتن همســایگانش سود برده 

است.
کمک های مالی عربســتان و امــارات، که 
حــالا جیب های پرپولی دارند، به بیش از ۳.۵ 
میلیارد دلار رسیده و کسری بودجه بحرین را 
کم کرده است. سرمایه گذاری خارجی هم در 
این کشور دو برابر شده و به نزدیک ۳ میلیارد 
دلار رسیده اســت. با ادامه تحریم ها، بحرین 
می تواند روی حمایت همســایگانش حساب 

کند و اقتصادش را سرپا نگه دارد.
عمان: بی طرف اما سودجو

عمان، با سیاســت بی طرفــی معروفش، از 
تحریم ها به شکلی هوشمندانه استفاده کرده 
است. این کشــور هم با ایران تجارت می کند 
و هم با غرب، و نقــش میانجی اش را به پول 
تبدیل کرده است. تجارت غیرنفتی عمان حالا 
بــه ۲۵ میلیارد دلار رســیده و بنادرش مثل 
صحــار و صلاله، با ضعف بنادر ایران، به مراکز 
ترانزیت منطقه بدل شــده اند. اقتصاد عمان با 
رشــد بیش از ۳ درصد در سال آینده، نشان 
می دهد که ادامه تحریم ها می تواند این کشور 

را به بازیگری مستقل و قدرتمند تبدیل کند.
چرا تحریم ها علیه ایران به نفع 

کشورهای عربی است؟
داستان کشورهای عرب خلیج فارس نشان 
می دهد کــه تحریم های آمریــکا علیه ایران، 
فقط یک ابزار سیاســی نیست؛ بلکه موتوری 
برای رشــد اقتصادی این منطقه بوده اســت. 
عربســتان بازار نفت را قبضه کرده، امارات به 
هاب تجاری تبدیل شده، قطر گاز را در دست 
گرفته، کویت ثباتش را تقویت کرده، بحرین از 
همسایگانش نیرو گرفته و عمان نیز با زیرکی 
سود برده اســت.ناظران سیاسی معتقدند اگر 
این تحریم ها علیــه ایران ادامه پیدا کند، این 
بلندپروازانه  پروژه هــای  کشــورها می توانند 
خود را به ســرانجام برسانند. در خلیج فارس، 
تحریم ها اگرچه دشــمن ایران هستند، اما با 

اعراب دوست شده اند! 

سودی که از تحریم ایران به جیب اعراب سرریز می شود 

تحقق رویای عربستان

کشورهای حاشیه خلیج فارس چه نفعی از تحریم های ایران 
داشتند و تحریم های اقتصادی آمریکا علیه ایران، چگونه به 

توسعه اعراب کمک کرد؟

,,
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مرتضی بنانژاد

تعرفه های  اقتصاددانان هشــدار داده انــد 
اعمال شــده توســط  دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا علیه مکزیک و چین 
و کانادا آسیب جدی بر اقتصاد این کشورها 
وارد کرده و به از دست رفتن مشاغل  بسیار 
زیادی منجر می شــود. دولت امریکا بر تمام 
کالاهــای وارداتی از مکزیــک کانادا به جز 
نفت و ســایر محصولات مربوط به انرژی که 
شامل تعرفه ۱۰ درصدی می شود، تعرفه ۲۵ 
درصدی اعمال کرده و نیز بر کالاهای چینی 
علاوه بر تعرفه هــای موجود تعرفه جدید ی 
نیز وضع کرده اســت. اگرچه اعمال تعرفه بر 
کالاهای وارداتی از مکزیک و کانادا به مدت 
۳۰ روز به تعویق افتاده اما تعرفه های مربوط 
به چین از ۴ فوریه  ۲۰۲۵ آغاز شــده است. 
رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد در صورت 
نرســیدن به توافق با مکزیک و کانادا تعرفه 
۲۵ درصدی بر بیشتر کالاهای وارداتی از این 
دو کشــور همسایه آمریکا اعمال خواهد شد 
و شــرط رفع این تعرفه ها حل مسئله ورود 
مواد مخدر و مهاجــران غیرقانونی به ایالات 

متحده است. 
اساسا تعرفه چیست وچرا رئیس جمهور 

آمریکا طرفدار اعمال تعرفه است؟
تعرفه مالیاتی است که بر کالاهای وارداتی 
اعمال می شــود. این مالیات که متناسب با 
ارزش کالاهاست به شرکت های وارد کننده 
تحمیل می شــود نه بر صادر کنندگان و در 
نهایت این شــرکت وارد کننــده آمریکایی 
هزینه مالیات یا تعرفــه را از طریق افزایش 
قیمت فروش به مشــتری منتقل می کند و 
این مصــرف کننده امریکایی اســت که بار 
اقتصادی تعرفه را متحمل می شــود. از آثار 
تبعی آن این است که چون قیمت خرید کالا 
بالا مــی رود با کاهش اقبال عمومی مواجه و 
در نهایت تولید کننده متضرر می شــود اما 
چرا رئیس جمهوری آمریکا شــدیدا طرفدار 

اعمال تعرفه است؟
دونالد ترامپ اعتقاد دارد که اعمال  تعرفه 
مشــاغل داخلی آمریــکا را حفظ کرده و در 

راســتای تقویت و ایجاد شغل در این کشور 
است. او همچنین این سیاست را راهی برای 
رشــد اقتصادی امریکا و افزایش درآمدهای 
مالیاتی می داند و معتقد اســت براساس این 
سیاســت کارگران امریکایــی دیگر نگران از 
دست دادن شغل هایشان به نفع کشورهای 
خارجی نخواهند بود، بلکه این کشــورهای 
خارجی هســتند که نگران از دســت دادن 
مشــاغل خود به نفع امریکا هستند. در این 
خصوص شایان ذکر است که ایالات متحده 
با بیش از ســه تریلیون دلار واردات سالانه 
بزرگترین وارد کننده کالا در جهان اســت و 
بزرگترین کشــورهای صادرکننده به امریکا، 
مکزیک چین و کانادا هستند؛ در واقع همان 
سه کشــوری که در صدر اعمال تعرفه های 

جدید دولت امریکا قرار دارند.
ایالات متحده در ســال ۲۰۲۴حدود یک 
تریلیون دلار کســری تجاری داشــته است 
یعنی بیشترین کسری تجاری در دنیا. حال 
سوال مهم دیگر این است که شرکای تجاری 
امریکا با اعمال این تعرفه ها چگونه  و به چه 

میزان ضرر می کنند؟
۱- کانادا با ۶۴ میلیارد دلار کمترین مازاد 
تجاری با آمریکا را دارد و مهمترین صادرات 
کانادا به امریکا در ســوخت فسیلی و ماشین 

آلات است. 

۲- مکزیــک حــدود ۱۷۱ میلیــارد دلار 
مازاد تجاری با آمریکا دارد و عمده صادرات 
این کشــور به آمریکا وسایل نقلیه و وسایل 

الکترونیکی است.
حــال وضع ایــن تعرفه هــای جدید نرخ 
بیکاری در کشــور مکزیک را به طور فزاینده 
ای افزایش می دهد. تعرفه های جدید اعمال 
شــده دولت ترامپ و در صورت لزوم اجرای 
آن در طولانی مدت بیشــترین آسیب را به 
اقتصاد کانادا و مکزیک وارد خواهد کرد چرا 
که هر دو کشور وابســتگی زیادی به ایالات 
متحده دارند. حــدود ۸۳ درصد و ۷۶درصد 
از کل صادرات به ترتیب مکزیک و کانادا به 
امریکا صادر می شود. یک تعرفه ۲۵ درصدی 
بر صادرات این دو کشور ظرف مدت ۵ سال 
تولید ناخالص کانادا و مکزیک را به ترتیب ۸ 
درصد و  ۱۲درصد  کاهش می دهد. در مورد 
چین این کشــور بزرگترین صادر کننده کالا 
در جهان اســت و حدودا ۳۰۰ میلیارد دلار 
مازاد تجاری با آمریکا دارد. حجم تجارت بین 
این دو کشــور از سال ۲۰۱۸ تا کنون رو به 
کاهش بوده است. دستگاه های الکترونیکی 
بیشترین صادرات چین به امریکا هستند. در 
دولت اول ترامپ اعمــال تعرفه های جدید 
بر چین تجربه شــد و کاهــش صادرات کالا 
چینی  به امریکا با جایگزینی کالاهای مشابه 

تولید شده توسط ســایر کشورهای آسیای 
جنوب شرقی به امریکا عملا جبران شد. در 
سال ۲۰۱۸  کشورهای بلوک ا س آن ۱۵۸ 
میلیارد دلار به امریــکا کالا صادر کردند اما 
در سال ۲۰۲۳ این رقم حدود ۳۲۸ میلیارد 

دلار بود.
ســال ۲۰۱۸ کالاهای چینــی حدود ۲۲ 
درصــد کل واردات امریکا بود اما در ســال 
۲۰۲۴ ایــن رقم به حدود ۱۳ درصد کاهش 
پیدا کرد. اکنــون مکزیک از چین به عنوان 
بزرگترین صــادر کننده به ایــالات متحده 
پیشی گرفته است. چین حدود ۴۲۷ میلیارد 
دلار بــه امریکا صــادرات دارد ولی مکزیک 
حــدود ۴۷۶ میلیــارد دلار. یکــی از دلایل 
مهم این تغییرات این اســت که بسیاری از 
شــرکت های تولید کننده خودروی برقی و 
دستگاه های برقی به مکزیک منتقل شده اند 
تــا از توافق  تجــارت آزاد مکزیک با امریکا 

استفاده کنند. 
در این خصوص نکته ای که بســیار جالب 
توجه می کند این اســت کــه در دولت جو 
بایدن شــاکله تعرفه های تجاری اعمال شده 
توســط دولت اول ترامــپ علیه چین حفظ 
شد و حتی تعرفه های جدیدی بر محصولاتی 
مانند خودروهای برقی هم وضع  شد. به نظر 
اکثر اقتصاددانان چین کشــوری اســت که 
بیشــترین ضربه را از تعرفه های اعمال شده 
در دولت اول ترامپ در سال ۲۰۱۶ خورده و 
ویتنام  از بزرگترین برندگان این موج تعرفه 
ها بوده است؛ پس مشخص می شود که وضع 
تعرفه های جدید علیه شرکای تجاری امریکا 
هدف اصلی اش در نگاه و برداشت اول اقتصاد 
کشورهای مقابل امریکاست؛ اما آیا این فقط 
تنها هدف امریــکا از وضع تعرفه های جدید 

است؟ 
برداشــت و نگاه دومی نیز وجود دارد و آن 
اینکــه اگر وضع تعرفه ها بــه کاهش واردات 
به ایالات متحده منجر شــود ممکن اســت 
دسترســی بازارهــای جهانی بــه نقدینگی 
دلار را محــدود کند و این مســئله می تواند 
به تقویت یا تضعیف دلار منجر شــود. البته 
بستگی دارد که این سناریو چه مدت زمانی 

طول بکشد؛ اگر فوری و در کوتاه مدت  باشد 
این مسئله باعث تقویت ارزش دلار در مقابل 
ارزهای رقیب می شــود. شــاید یک  دلیل 
مهمــی که دونالد ترامــپ در مصاحبه های 
خود مکررا صحبت از تعویق اعمال تعرفه در 
صورت حصول توافق می کند همین باشد که 
او می دانــد در صورت ادامــه وضع تعرفه در 
بلند مدت شــاید باعث تقویت ارزهای رقیب 
در تجارت بین الملل شود. او قصدش تقویت 
جایگاه و ارزش دلار اســت پس اعمال تعرفه 
در کوتاه مــدت مطلوب  اوســت و در این 
راســتا  اعمال تعرفه جدیــد را علیه کانادا و 

مکزیک معلق کرده است. 
نهایتاً تهدید دونالد ترامپ علیه کشورهای 
عضو بریکــس مبنی بر اعمــال تعرفه ۱۰۰ 
درصدی در مورد آنــان در صورت ایجاد ارز 
جایگزین به جــای دلار در مبادلات تجاری 

در همین راستا ارزیابی می شود. 
دونالــد ترامپ معتقد اســت که اصل این 
اســت که مصرف کننــده امریکایی در دنیا 
نقــش زیادی دارد و همه کشــورها ســعی 
دارند کالا به ایالات متحــده صادر کنند. او 
از این اهرم  استفاده می کند که اگر که شما 
می خواهید به ایالات متحده کالا صادر کنید 
باید به خواســته های امریــکا در زمینه های 

مختلف تمکین کنید. 
در واقــع دونالد ترامپ بــه تعبیر ضرب 
المثــل فارســی »با یــک تیر چند نشــان 
می زنــد«؛ اول با شــعار حمایــت از تولید 
کننده داخلی چهره مردم دار و پوپولیســتی 
در امریکا از خود نشــان می دهد و حمایت 
بیــش از پیــش کارگران صنعتــی و طبقه 
متوسط را برای خود و حزب جمهوری خواه 
حفظ می کند دوم بــا ضربه زدن به اقتصاد 
شــرکای تجــاری امریــکا از ایــن رهگذر 
می کوشــد تا بیش از پیش  حاکمیت دلار 
را بــر تجارت جهانی تقویــت کند و ثالثاً از 
ابزار اقتصاد سیاسی  بین الملل رقبا و حتی 
متحدان خود را به تمکین از ایالات متحده 
آمریکا وادار می کند؛ مســله ای که با شعار 
کاران  محافظــه  و  America first  او 

سرسخت حامی او ، همخوانی کامل دارد.

سدی بر بازار آزاد آمریکایی

تاکتیک تعرفه  ای ترامپ

 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابر رای شــماره  
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۸۴۷هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمــان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی شــهرداری فریمان کد 
۱۴۰۰۳۱۴۸۳۶۰ دریــک باب  پایانه مســافربری و محوطه و زمین متصله به 
مساحت  ۵۰۰۰۰ متر مربع  پلاک  ۳۰۷۱ فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش 
۱۳ خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷م.

الف۲۲۶
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۳۱۷۱ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس زنگنه قاسم 

آبادی فرزند علی به شماره شناسنامه ۲۷ صادره از  خواف در ششدانگ یکباب 
مغازه به مساحت ۱۷/۸۳ متر مربع  قسمتی از پلاک ۹۵ فرعی از اراضی یحیی 
آباد پلاک ۲۲۷ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه مع الواســطه از مالک رسمی غلامحسین مستقیمی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۱. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷ م.الف۸۴۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .نظر به دســتور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۷۸ مورخ 
۱۴۰۳/۱۱/۳۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر عراقی  
به شناسنامه شــماره ۱۰۷۸ کد ملی  ۵۶۲۹۹۷۰۶۴۱  صادره بجستان  فرزند 
علی  درششــدانگ  یکباب منزل مسکونی به مســاحت  ۱۷۶/۸۷ مترمربع  ، 
قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸۹ فرعی از دو  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه 
ثبت ملک بجستان  به آدرس : بجستان – بلوار مطهری غربی – کوچه سعدی 
خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای یحیی کیانی بجستانی و خانم کیانی 
بجستانی محرز گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این 

آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در 
شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۲/۲۳ م.الف۴۴۷
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان
511/18آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۱۰۶۵۶ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۵هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد حسین عابد 
به ش ش ۱۸۹۳۷ وشــماره ملی ۰۷۹۵۰۳۱۵۳۱ صادره از سبزوار  فرزند علی  
در ششدانگ یک قطعه  زمین زراعی  به مساحت ۳۲۲۵/۱۲ مترمربع قسمتی 
پلاک ۱۲۹فرعی از یک اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری بلا واســطه از 
محل مالکیت رسمی مالکیت خودش  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در 
صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۶۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۲/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۲۲ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی



4
سه شنبه 7 اسفند 1403/  سال هفتم /  شماره 1992

Vol.3.No.1992 / Feb 25.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

استیضاح سیاسی وزیر اقتصاد با بهانه قیمت 
دلار/ رفتارهای دوگانه اصولگرایان در دولت های 
رئیسی و پزشکیان؛ چرا خاندوزی حتی کارت 

هم نگرفت؟
به نظر می رسد که در نهایت، تصمیم گیری 
درباره اســتیضاح همتی نه تنهــا به وضعیت 
اقتصــادی، بلکه بــه سیاســت های داخلی و 
رقابت های سیاســی بستگی دارد. این موضوع 
البته به جامعه و افکار عمومی نشــان می دهد 
که مشکلات اقتصادی کشور پیچیده تر از آن 
چیزی اســت که به نظر می رســد و در پس 
تصمیمات کلیدی، ممکن اســت انگیزه های 
سیاســی و حزبی در جریان باشــد؛ سیگنالی 
خطرناک که از مجلس به جامعه صادر می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴- پس از روز ها کشمکش و حواشی 
بسیار در نهایت روز اول اسفند ماه بود که هیأت 
رییسۀ مجلس شورای اسلامی طرح استیضاح 
عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی را 

اعلام وصول کرد. 
بلافاصلــه بعد از انتشــار ایــن خبر رییس 
جمهور پزشــکیان بدون اطلاع قبلی و سرزده 
به وزارت اقتصاد رفت تا هم حمایت خود را از 
وزیر کلیدی کابینه اعلام کند و هم به صراحت 
بگوید معرفی کردن یک نفر به عنوان مقصر و 
تلاش برای حذف او بی انصافی اســت و البته 
که یک روز پیش از آن نیز مســعود پزشکیان 
به میرداماد رفته بود تا حمایت خود از فرزین 
به عنوان رئیس بانک مرکزی را نیز اعلام کند؛ 
حضوری کــه البته در نهایت منجر به افزایش 

قیمت ارز و طلا نیز در کشور شده بود.
اما درباره مساله استیضاح عبدالناصر همتی 
که گویا اکنــون به حدود ۹۰ امضا رســیده، 
به نظر می رسد مســاله بیش از آن که دلایل 
اقتصادی مطرح شده باشد، مسائل سیاسی در 

پس پرده نهان است.
ناصر همتی که اکنون در سمت وزیر اقتصاد 
و امور دارایی در کابینه چهاردهم حضور دارد، 
در ســال ۱۴۰۰ از رقبای مرحوم سید ابراهیم 
رئیســی بود، رقیبی که سعی کرد تا پایان در 
بازی رقابت بماند و البته که توئیت های انتقادی 
او از روند فعالیت اقتصادی دولت سیزدهم نیز 

از یاد رقبای دیروز نرفته است.
شــاید همین رقابت ســابق و کینه ورزی 
قدیمــی بود که باعث شــد از همان روز هایی 
کــه عبدالناصر همتــی توانســت رأی ۱۹۲ 
نفر از نمایندگان مجلس را برای ســکانداری 
وزارت اقتصاد کسب کند، بسیاری پیش بینی 
می کردند که مجلسی ها خیلی زود استیضاح او 
را کلید بزنند. در نهایت نیز بحران عجیب بالا 
رفتن قیمت دلار بهانه ای را به دست مخالفان 
دولت داده که بر استیضاح همتی اصرار بورزند.

اســتیضاح همتی به عنوان وزیر اقتصاد، اما 
در حالی اعلام وصول شــد که در هفته ای که 
گذشت، رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت 
با برخی نمایندگان جلسه غیرعلنی داشتند و 
بر اساس گفته های برخی نمایندگان در پایان 
جلسه مقرر شده بود که هماهنگی بین دولت و 
مجلس برای رفع مسائل و مشکلات اقتصادی 
تداوم یابد. با این حال امروز طرح اســتیضاح 
اعلام وصول شــد و تاکنون روز ۱۲ اسفند نیز 
به عنوان زمان نهایی روز اســتیضاح مشخص 

شده است
پشت پرده های استیضاح جنجالی همتی

اما مساله مهم درباره استیضاح وزیر اقتصاد، 
ابعاد پررنگ سیاسی آن است چنان که عده ای 
از نمایندگان از همان زمان معرفی عبدالناصر 
همتی به عنــوان گزینه تصدی وزارت اقتصاد 
مخالفت آشــکار خود را با او اعلام کردند و نه 
تنها رای اعتمادی بــه او ندادند بلکه از زمان 
تشــکیل دولت نیز انتقاداتی را نیز به عملکرد 

وزیر اقتصاد وارد آورده اند. 
اما ماجرای فشــار های پشــت پرده درباره 
تلاش برای استیضاح همتی آن چنان شد که 
محمدمهدی شهریاری، نماینده بجنورد اخیرا 

در مجلس نیزاستیضاح وزیر اقتصاد را سیاسی 
دانسته و به خبرآنلاین گفته بود: من نمی توانم 
الان نظر بدهم که استیضاح آقای همتی رأی 
می آورد یا خیر. این موضوع بستگی به جوی که 
آن روز در مجلس حاکم است دارد. نمایندگان 
دو گــروه هســتند. برخی سیاســی تصمیم 
می گیرند، اما برخی از افرادی که جناح مقابل 
آقای همتی هم هســتند معتقدنــد که برای 
عملکرد آقای وزیر خیلی زود است که بخواهیم 
تصمیم بگیریم. خیلی از مســائل اقتصادی و 

نوسانات ارز ربطی به وزیر اقتصاد ندارد. 
شــهریاری ادامــه داد: منافع یــک عده در 
نوسانات نرخ ارز به خطر افتاده و پشت صحنه ای 
دارد. فشار هایی هم به برخی از نمایندگان وارد 
است که تا نظرشان را تغییر داده و به استیضاح 
کنندگان بپیوندند. الان این را نمی شود به همه 
نمایندگان تعمیم داد و برخی هم می گویند که 
باید توقعات مردم را بــرآورده کنیم. در بحث 
استیضاح بیشتر سیاسی فکر می کنند تا بحث 

اقتصادی و حاشیه زیاد است. 
سکوت عجیب در دولت گذشته و تکاپو 

در دولت حاضر 
در این بین، اما پرســش هایی از این دست 
بسیار مطرح است که چطور در دولت پیشین 
مســئولیت وزیر اقتصاد در همه مشــکلات 
اقتصادی کشور، توسط مجلس نادیده گرفته 

می شد؟
مجلس همیشه می تواند و باید از حق نظارت 
خود اســتفاده کند، اما با این روند اســتیضاح 
زودهنگام، به عقیده عده ای نگاه سیاست زده 
و بعضا سیاسی به مسائل اقتصادی را نمی توان 
چنــدان قابل قبول دانســت، اتفاقــی که در 
ماجرای جنجال بر ســر استیضاح وزیر اقتصاد 

شاهد و ناظر هستیم.

نمایندگان مجلس که خود انتقادات زیادی 
به عملکردشان وارد است؛ امروز که داعیه دار 
بحران ارزی و اقتصادی شده اند و همتی را به 
زیر تیغ تیز استیضاح می کشند چرا در دولت 
گذشته که شرایط اقتصادی وقت بسیار بغرنج و 
نابسامان بود و خود همین نمایندگان به برخی 
ناکارآمدی ها اذعان داشتند در همان ماه های 
نخست تن به استیضاح وزرای اقتصادی دولت 

سیزدهم ندادند؟
با این روند دیگر عجیب نیســت که احمد 
جانجــان، نماینده مجلس در پاســخ حامیان 
اســتیضاح وزیر به آنان یــادآوری می کند که 
»می گفتنــد به اندازه یــک بادمجان به دولت 
ســیزدهم وقت دهید، حالا همان وقت را هم 
نداده اند و دنبال شــفتالو هســتند. چرا وقتی 
گوشــت از ۱۰۰ هزار تومان شــد ۷۰۰ هزار 
تومان صدای شــما درنیامد؟ اگــر مذاکره بد 
است، چرا خودتان با آمریکا مذاکره کردید؟ چرا 
در مجلس یکبار لپ وزیر نیروی شهید رئیسی 

را به خاطر قطعی برق نکشیدید؟« 
شاید همین موارد باعث می شود که بسیاری 
ریشه های این استیضاح را حاصل نگاه سیاسی 

بر مجلس نسبت به دولت بدانند. 
ردپا های دیگر مسئولان در وضعیت 

اقتصادی و قیمت دلار و ارز 
مساله دیگر این جاست که آیا فقط در مورد 
تورم رخ داده، قیمت لجام گســیخته ارز و بالا 
رفتــن عجیب قیمت طلا و ســکه و کانال به 
کانال پیشروی آنان، مقصر، وزیر اقتصاد است؟! 
در همین راستا آرا شاوردیان عضو کمیسیون 
اقتصــادی مجلس به طرح اســتیضاح همتی 
واکنش نشــان داد و با بیان این که نمی توان 
وزارت اقتصاد را به تنهایی مسئول رفع تمامی 
مشکلات اقتصادی در نظر گرفت، گفت: »تأثیر 
منفی تحریم ها و رفتار های سیاست خارجی بر 
وضعیت اقتصادی کشــور قابل کتمان نیست. 
بانک مرکزی، وزارت تعاون، صمت، امور خارجه 
و دیگر وزارت خانه ها نیز برای حل مشــکلات 

اقتصادی مسئولیت دارند.«
البتــه در این میان جعفــرزاده ایمن آبادی، 
نماینده پیشین رشت و عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه نیز اخیرا گفت: »موضوع اســتیضاح 
همتی بیشتر به انتقام سیاسی شباهت دارد تا 

دغدغه واقعی مردم«.
ایمن آبادی هم چنین معتقد است بسیاری 
از افــرادی کــه به اســتیضاح همتــی دامن 
می زنند، هدف شــان نه خدمت به مردم، بلکه 
»انتقام گیری« از دولت است. او در ادامه افزود: 
»واقعیت این است که وضعیت بودجه ۱۴۰۴، 
شرایط اقتصادی حاکم بر کشور و عدم توازن 
در تیم اقتصــادی دولت از عوامل اصلی ایجاد 

این مشکل هستند.
تصمیماتــی مانند تغییر ناگهانــی نرخ ارز 
نیمایی از ۲۸ هــزار  و ۵۰۰ تومان به ۳۷  هزار  
و ۵۰۰ تومان و کاهش بودجه خرید کالا های 
اساسی از ۱۸ میلیارد دلار به ۱۱ میلیارد دلار، 
شوک شدیدی به بازار وارد کرده است. مقصران 
اصلی این وضعیت، تیم اقتصادی شامل وزارت 
اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه 

هستند و این را نمی توان کتمان کرد«.
ایمن آبادی نیز البته به عدم استیضاح وزرای 
دولت ســید ابراهیم رئیسی اشاره داشته و در 
واکنش به انگیزه های سیاســی پشــت پرده 
استیضاح همتی، گفت: »اگر هدف از استیضاح 
واقعــا بهبود شــرایط اقتصادی بــود، باید در 
زمان هــای گذشــته که مشــکلات در دولت 
پیش آمد، نمایندگان واکنش نشان می دادند. 
حالا چرا وقتی دولت در موقعیت حساس قرار 
گرفته، برخی به دنبال انتقام گیری سیاســی 
هســتند؟ این رفتار به دغدغــه ای برای مردم 

شباهت ندارد.«
خاندوزی چرا استیضاح نشد؟

اشــاره جعفــرزاده ایمن آبادی، اما شــاید 
رگه های جــدی از حقیقت در خود داشــته 
باشــد. در حالی که افکار عمومی و مطالبات 
کارشناســان اقتصادی دست کم در سال آخر 
دولت سیزدهم استیضاح و عزل سید احسان 
خاندوزی بــه عنوان وزیر اقتصاد و مســئول 
بخشــی از بحران های اقتصادی کشور بودند، 

اما او تقریبا حتی به مجلس احضار نیز نشــد 
و همــواره با اطمینان و آرامــش از ادامه دوره 

وزارتش سخن می گفت.
در مقابل، اما به نظر می رســد در مورد ناصر 
همتی، از همــان زمان کــه رای اعتماد داده 
شــده بود، گروهی به دنبــال راه هایی برای به 
زیر کشــیدن وزیر بودند و شاید جلسات عزل 
و استیضاح او پیش از این که پایش به وزارتخانه 
برسد شروع شــده بود و این شرایط را آیا جز 
بازی سیاســی و حتی سیاسی کاری در حوزه 

اقتصاد توسط تفکری خاص می توان دانست؟
کاش دستکم نمایندگان دو تفاوت خاندوزی 
و همتی را برای شــهروندان روشن کنند که 
بدانیم چرا یکی در ســه سال استیضاح نشد و 

دیگری در ۶ ماه باید راهی مجلس شود!
نقش فرزین در بازار ارز کجاست؟ 

در مساله اســتیضاح همتی که با کلیدواژه 
مداوم نرخ ارز مطرح می شــود، اما یک مساله 
مهم دیگر نیز در بین اســت کــه مدام نادیده 
انگاشــته می شــود و آن اینکــه پــس نقش 
محمدرضا فرزین به عنوان رئیس بانک مرکزی 

در این میان چیست؟
فرزین از ۸ دی ماه ســال ۱۴۰۱ ریاســت 
بانک مرکزی کشــور را بر عهده دارد و بعد از 
اســتقرار دولت چهاردهم نیز در ســمت خود 
ابقا شد؛ ابقایی که البته با توجه به توئیت های 
انتقادی همتی علیه سیاست گذاری های بانکی 
و اقتصادی دولت سیزدهم کمی عجیب بود و 
برخی با این پرسش مواجه بودند که چطور قرار 

است همتی و فرزین اساسا با هم کار کنند؟
چنانچه حتی در ماه های اخیر برخی رسانه ها 
بــه موضوع اختــلاف همتی و فرزین اشــاره 

کرده اند.
در این راســتا روزنامه جمهوری اسلامی در 
مهرماه پیش از اجرای سیاســت جدید ارزی 
نوشــت: با گذشــت حدود دو ماه از شروع به 
کار دولت جدید و فعالیت وزیر اقتصاد، به نظر 
می رســد اختلافات میان عبدالناصر همتی و 
محمدرضا فرزین در حوزه سیاست های ارزی 

علنی شده است.
این روزنامه گزارش کرده بود که، وزیر اقتصاد 
اخیراً در جمع مدیران رسانه به صراحت اعلام 
کــرد: یک عده می گویند اگــر نرخ نیما را بالا 
ببریم تورم ایجاد می شــود. به نظر بنده، اصلا 
این گونه نیســت، خــود من به یــاد دارم در 
اردیبهشت ســال ۱۴۰۰ دلار نیما و بازار آزاد 
را یکی کردیم و با همه فشار ها این اتفاق افتاد. 
در اردیبهشت آن سال اختلاف بین نیما و بازار 
آزاد اختلاف بین ۲ تا ۵ درصد بود و نرخ تورم 
تغییری نکرد. گویا منظور وزیر اقتصاد از یک 
عده ای که معتقدند رشد نرخ دلار نیما ارتباط 
مستقیم با رشد تورم دارد، ظاهراً شخص رئیس 
کل بانک مرکزی است. محمدرضا فرزین رئیس 
کل بانک مرکزی چندی پیش گفته بود: نرخ 
ارز در ســامانه نیما در ابتدای سال از ۴۱ هزار 
تومان شروع شــده و اکنون تا ۴۷ هزار تومان 
تومان هم پیش رفته است؛ بنابراین نمی توان 

نرخ آن را بیش از این مقدار افزایش داد، چون 
ما نگران نرخ تورم هم هستیم.

اما فارغ از این پرسش مهم، پرسش های مهم 
تری نیز مطرح اســت که چرا نقش فرزین در 
وضعیت نا به ســامان ارزی کشور به فراموشی 

سپرده شده است.
کما این که به گزارش اقتصاد ۲۴، فرزین از 
مدافعان تجمیع نرخ ها و اتصال شــبکه  بانکی 
کشور به برخی متحدان سیاسی مانند روسیه 
با هدف جابه جایی روان تر ارز است. او در دوران 
احمدی نژاد یکی از طراحان اتاق مبادله ای بود 

که این نرخ جایگزین ارز ۱۲۲۶ تومانی شد.
از ســوی دیگر همزمان با رشد طوفانی دلار 
بــه کانال ۹۰ هزار تومــان و افزایش عجیب و 
غریب قیمت ســکه و طلا در بازار های داخلی 
و چشم انداز تیره و طوفانی تورم، حتی پیش از 
آن که سخنی از تغییر وزیر اقتصاد مطرح شود، 
نام فرزین به عنــوان اولین گزینه برای تغییر 

مطرح شده بود.
از سوی دیگر اظهارات عجیب فرزین درباره 
یک کانال تلگرامی با حواشــی بسیار رو به رو 
شده بود. فرزین که اساسا قیمت دلار در بازار 
آزاد را نه نرخ رسمی می داند و نه تایید می کند 
)درحالی که مردم باید با همین نرخ ارز زندگی 
کنند( در دی ماه سال جاری گفته بود: »یک 
کانال تلگرامی به نام »بن بست« قیمت های ارز 
را در ایران تعیین می کند« و برای اینکه دست 
آمریکا را هم در این میان نشــان دهد و بگوید 
دشمنی آمریکا با ایران را هم می توان در تعیین 
نرخ ارز دید، ادامه داد که »سرور این کانال در 

آمریکاست.«
عجیب اینکه اگر نام رئیس کل بانک مرکزی 
از این ســخنان حذف شــود، گمان می کنیم 
که این اظهارات از ســوی فردی غیرمطلع به 
سیاســت های پولی و ارزی بیان می شود؛ اما 
شگفتی برانگیز در اینجاست که این سخن نه از 
سوی افراد غیرمطلع و غیرکارشناس که یادآور 
صحبت های درون تاکسی هاست، بلکه از سوی 
رئیس کل بانک مرکزی ایران بیان می شــود؛ 
نهادی که سیاستگذار پولی و مسئول کنترل 

نرخ تورم و حفظ ارزش پول ملی است.
البته که بار ها نام های عجیبی در تاریخ ایران 
به عنوان عوامل اثر گذار در بازار شنیده شده اند، 
از جمشید بسم الله گرفته تا وحید مظلومین، 
اما شاید کمتر کسی انتظار داشت رئیس بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی بگوید که یک کانال 
تلگرامــی به نام »بن بســت« در حال تعیین 
قیمت ارز اســت و اساسا مســاله بحران های 
اقتصادی، تورم، تحریم و عدم دسترسی ایران 
بــه ارز حاصــل از صادراتش را به فراموشــی 

بسپارد.
محمدرضا فرزین زمانی که در دی ماه سال 
جاری این حرف را می زد قیمت دلار، ۷۹ هزار 
تومان بود و اکنون در زمان تنظیم این گزارش 

به رقم ۹۳ هزار تومان رسیده است.
با این شــرایط و افسارگسیختگی بازار ارز و 
البته ایده های جالب فرزین، شــاید بهتر باشد 
که دســتکم این مدیر اقتصاددان و دانشگاهی 
بانــک مرکزی، ناصر همتــی را به عنوان وزیر 
اقتصاد کشور در ده روز باقی مانده تا استیضاح 
همراهــی کند و همراه او در کمیســیون های 
تخصصی حاضر شد، شاید که ایده های او هم 
نمایندگان را از اســتیضاح منصرف کند و هم 

راهگشای وضعیت بازار ارز کشور باشد.
اما با همــه توصیفــات رخ داده، اما به نظر 
می رســد که در نهایت، تصمیم گیری درباره 
استیضاح همتی نه تنها به وضعیت اقتصادی، 
بلکه به سیاســت های داخلــی و رقابت های 
سیاســی بســتگی دارد. این موضوع البته به 
جامعــه و افــکار عمومی نشــان می دهد که 
مشــکلات اقتصادی کشــور پیچیده تر از آن 
چیزی اســت که به نظر می رســد و در پس 
تصمیمات کلیدی، ممکن اســت انگیزه های 
سیاســی و حزبی در جریان باشــد؛ سیگنالی 
خطرناک که از مجلس به جامعه صادر می شود.

رفتارهای دوگانه اصولگرایان در دولت های رئیسی و پزشکیان؛

پشت پرده  استیضاح جنجالی همتی
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فر
مشکل سریال »تاسیان« چه بود؟

یک روزنامه نگار و منتقد سینما و تلویزیون 
معتقد است تحریف تاریخ انقلاب از دلایل 
جلوگیری از پخش ســریال »تاســیان« 

توسط قوه قضائیه است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از مهر، روز گذشــته خبرگزاری قوه 
قضاییه از توقیف سریال »تاسیان« ساخته 

تینا پاکروان که از سکوی فیلیمو در حال 
پخش بود خبر داد و نوشت: پخش سریال 
»تاســیان« که اخیرا چند قســمت آن 
منتشر شده است، به دلیل نداشتن مجوز 

تولید و پخش متوقف شد.
همچنیــن امروز جلســه ای بــا حضور 
تهیه کننده سریال و مسئول سکو برگزار 

و به وی ابلاغ شده است که سریال دارای 
ایراداتی اســت. عوامل سریال باید ضمن 
کسب مجوز تولید و پخش ایرادات سریال 
را نیز اصلاح کنند. مشکل »تاسیان« فقط 
نمایش بدحجابی، نوشیدن شراب و رقص 
زنان نبود؛ بلکه تحریــف تاریخ انقلاب و 

نسبت دادن آن به حزب توده بود.

سهم صداوســیما از بودجه عمومی در سال 
۱۴۰۴ بیــش از کل بودجــه ۱۰ وزارتخانه و 
حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان است. این درحالی 
است که این رقم در بودجه سال جاری ۲۴ هزار 

میلیارد تومان بوده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز مو به نقل 
از خبرانلایــن در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴، 
مجموع بودجه ۱۹ وزارتخانــه دولت، دو هزار 
و ۲۳۹ بیلیــارد و ۸۸۷ هــزار میلیارد تومان ) 
۰۰۰/۰۰۰/۸۸۷/۲۳۹/۲ هزار میلیارد تومان( در 

نظر گرفته شده است.
ســهم صداوســیما از بودجه عمومی دولت 
پزشکیان در ســال ۱۴۰۴ بیش از کل بودجه 
۱۰ وزارتخانــه و حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان 
است. این درحالی است که این رقم در بودجه 

سال جاری ۲۴ هزار میلیارد تومان بوده است.
ســهم صداوســیما از بودجه عمومی دولت 
معــادل مجمــوع اعتبــارات بودجــه ای کل 
وزارتخانه های نفت، دادگستری، امور خارجه و 
میراث فرهنگی است و با وزارت جهاد کشاورزی 

برابری می کند.
در سال پیش رو و در صورت تصویب بودجه 
۳۵ هزار میلیارد تومانی، صداوسیما روزی ۹۵ 
میلیارد و ۸۹۰ میلیون تومان برای دولت خرج 
دارد کــه البته بخش زیــادی از این هزینه ها 
بخاطر بالا بودن تعداد کارکنان این ســازمان 
است. طبق آمار رســمی سازمان صدا و سیما 
نزدیک به ۴۸هزار نیرو دارد. این در حالی است 
که شبکه ای مانند فاکس نیوز ۱۳۰۰، سی ان ان 
۴۰۰۰، سی سی تی وی ۱۰هزار، ان اچ کی ژاپن 

۱۰هزار، و بی بی سی ۲۰هزار نیرو دارند.
با این حال خود سازمان هم هر سال، رقم های 
کلانی از پخش تبلیغات و برنامه های مشارکتی 

و رپرتاژی و ... درآمد دارد.
به طور مثال صداوســیما در ســال ۱۴۰۳ 
و بر اســاس جدولی که این سازمان از جدول 
هزینه های تبلیغاتی منتشر کرده، درآمدی که 
به صــورت حداقلی از پخش زنــده بازی های 
استقلال و پرسپولیس ۳۲ هزار میلیارد تومان و 
حداکثر ۵۸ هزار میلیارد از بازی های پخش زنده 
استقلال و پرسپولیس درآمد دارد، یعنی بیش 
از دوبرابر بودجه دریافتی در این سال. این آمار 
و ارقام تنها با در نظر گرفتن بازی های استقلال 
و پرسپولیس و بدون احتساب پخش بازی های 
فوتبال خارجی، بازی های تیم ملی، استانی و... 
است. بودجه چند هزار میلیارد تومانی این رسانه 
را که کنار بگذاریم بــا یک معضل به نام عدم 

شفافیت رو به رو می شویم.
اهمیت شفاف سازی در بحث تعداد بینندگان 
و تعداد مخاطبان تلویزیون زمانی نمایان می شود 

که ایسپا )مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران( 
ناچار است در مناسبت های متعدد وارد میدان 
شود، در یک مقیاس کوچک نظرسنجی کند. 
صدا وسیما در اوایل دی اعلام کرده مخاطبانش 

سیر صعودی داشته است. 
در این نظرســنجی که به صورت تلفنی در 
روزهای اول  تا ســوم دیماه انجام شده، نظرات 
۱۴۴۰ نفر از ایرانیان بالای ۱۵ سال ساکن در 
مناطق  شــهری و روستایی کل کشور بررسی 

شد.  
  بر اســاس یافته های این نظرسنجی، ۲۹.۵ 
درصــد ایرانیان ویژه برنامه های شــب یلدای 
 صدا و ســیما را دیده اند. از بین بینندگان ویژه 
برنامه های شــب یلدا؛ ۵۹.۲ درصد ویژه  برنامه 
»یلدای مادرانه« شبکه سوم سیما را دیده اند، 
۲۴ درصد از شــبکه های اســتانی،  ۸.۱ درصد 
از شبکه یک ســیما و ۷.۶ درصد از شبکه دو 
تماشاگر این برنامه ها بوده اند.  مصاحبه شوندگان 
در پاسخ به این سوال، می توانستند به بیش از 

یک شبکه اشاره  کنند.  
مخاطب تلویزیون در سال های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ کاهش و از ۱۴۰۲ افزایش یافت

رییس مرکز تحقیقات صداوسیما با بیان اینکه 
ما به طور مرتب سریال ها و برنامه های سیما را 
رصد کــرده و نتایج را به اطلاع مدیران مربوط 
می رســانیم، گفت: میزان بیننده سیما از بهار 
۱۴۰۲ که ۵۹.۷ درصد بوده در تابستان ۱۴۰۳ 
به ۶۵.۲ رســیده و سیر صعودی گرفته است و 
باوجود کاهش مخاطب در ســال های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ شاهد افزایش نســبی این آمار از سال 

۱۴۰۲ هستیم.
محســن شــاکری نژاد در ششمین نشست 
سراسری افق تحول رسانه ملی با عنوان »سیما 
در مسیر تحول« با بیان اینکه مرکز تحقیقات 

به  عنوان دیدبان رسانه ملی وظیفه رصد میزان 
مخاطب رسانه ملی، اثرسنجی و رضایت سنجی 
برنامه ها را برعهده دارد خاطرنشان کرد: امروز در 
مرکز تحقیقات صداوسیما به اقتضای امکانات، 
براساس آخرین شیوه های سنجش مخاطب در 

دنیا کار می کنیم.
او به ضرورت تجدیدنظر در تعریف مخاطب با 
توجه به تحول مخاطبان رسانه ها اشاره کرد و 
گفت: با توسعه شبکه های اجتماعی با مخاطبان 
فعالی مواجهیم که خودشــان هم تولیدکننده 
محتوا هستند و بسیاری محتواها را از بسترهای 

اجتماعی دریافت می کنند.
رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما مروری هم 
بر روش های مخاطب سنجی در جهان داشت و 
با اشاره به نتایج یکی از نظرسنجی ها در کشور 
انگلستان بیان کرد: پرمخاطب ترین برنامه شبکه 
ملی انگلســتان در ســال قبل که تاجگذاری 
پادشاهشــان بوده ۱۸ میلیون مخاطب داشته 
است که برحســب جمعیت، ۲۷ درصد میزان 
بیننده می شــود. پرمخاطب ترین برنامه شبکه 
ان بی سی امریکا هم ۱۰.۹ درصد بیننده داشته 

است.
شــاکری نژاد با بیان اینکه میزان تماشــای 
تلویزیون های خطی در دنیا کاهشــی است و 
میزان تماشای تلویزیون از ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۴ در 
دنیا از ۲۶۲ دقیقه به ۱۵۶ دقیقه رسیده و رده 
سنی ۱۶ تا ۲۴ سال کمترین میزان ببیننده را 
به خود اختصاص داده است گفت: »این درحالی 
اســت که میزان کاربران اینترنت و رسانه های 

اجتماعی سیر صعودی دارد.«
او افــزود: »مــا به طــور مرتب ســریال ها و 
برنامه های ســیما را رصد کــرده و نتایج را به 
اطلاع مدیران مربوط می رسانیم. میزان بیننده 
ســیما از بهار ۱۴۰۲ که ۵۹.۷ درصد بوده در 

تابستان ۱۴۰۳ به ۶۵.۲ رسیده و سیر صعودی 
گرفتــه اســت و باوجود کاهــش مخاطب در 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، شاهد افزایش نسبی 

این آمار از سال ۱۴۰۲ هستیم.«
به  گفته او، براســاس آخرین نظرسنجی در 
تابســتان ۱۴۰۳، میزان بیننده سیما در رده 
سنی ۱۵ سال و بالاتر ۶۵.۲درصد، در رده سنی 
خردســالان)چهار تا پنج سال( ۷۷.۲درصد،در 
رده ســنی کــودکان )شــش تا ۱۱ ســال( 
۷۸.۱درصد، در رده ســنی نوجوانان)۱۲ تا ۱۷ 
سال( ۷۶.۸درصد بوده است. همچنین، میزان 
بیننده اخبار سیما ۶۰.۴ درصد و میزان استفاده 

از رسانه های اجتماعی ۷۴.۲درصد بوده است.
دیگر نمی توان حرفی از ۸۰ درصد و ۹۰ 

درصد مخاطب به میان آورد
به کمی قبل تر بازگردیم اواخر فروردین امسال 
بود محسن شاکری نژاد، رییس مرکز تحقیقات 
صداوسیما اعلام کرد که دیگر نمی توان حرفی 
از ۸۰ درصــد و ۹۰ درصــد مخاطب به میان 
آورد.  این دوره در تمام دنیا تمام شــده است. 
چرا کــه مخاطبان دیگر محتــوای تلویزیونی 
چه فیلم، ســریال و برنامــه را منحصراً از قابِ 
نمایشگر تلویزیون دنبال نمی کنند و اصطلاحاً 
از برودکست به سمت برودبند رفته اند. به مراتب 
برودبند گوی ســبقت را از برودکست گرفته و 
به این جهت دوره سریال خیابان خلوت کن تمام 
شده اســت. ما در آخرین نظرسنجی که الان 
داریم تقریبــاً ۸۰ درصد کودکان ما برنامه های 
صداوسیما را تماشا می کنند که فقط منحصر به 
شبکه کودک نیست و می تواند در شبکه امید و 

شبکه های دیگر باشد.«
از طرفی در ۲۵ مهر محســن شــاکری نژاد، 
رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما گفت: »تمام 
تلویزیون های دنیا با یــک ریزش مخاطب در 

نسل زد مواجه هستند. ماهم وقتی نظرسنجی 
می کنیــم می بینیم در بازه ســنی ۱۸ تا ۳۰ 
ســال با کاهش مخاطب مواجه هســتیم. در 
این نظرســنجی که اوایل تابستان اتفاق افتاد 
در روســتاها ۷۸.۰۳، در شهرستان های تابعه 
هراســتان ۶۹.۰۹ و در مرکز اســتان ۶۷.۰۳  
درصد ما مخاطب داشــتیم که وقتی بخواهیم 
میانگیــن بگیریــم تقریبا ۷۲ درصــد میزان 

مخاطب رسانه ملی است. «
او گفــت: »طبق تعریف ما کســی که بالای 
۱۵ دقیقه برنامه های صداوســیما را می بیند 
او را بــه عنوان مخاطب در نظر می گیریم، این 
افراد الزاما به این معنا نیست که فقط تلویزیون 
را تماشــا می کنند، حتما امروز با گستردگی 
فضای مجازی در کشــور و دسترسی مردم به 
اینترنت در واقع خیلی موقع ها هســت که در 
کنار تلویزیون در شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی فعال هستند و استفاده می کنند و این 
به این معنا نیســت که ایــن  ۷۲ درصد فقط 

صداوسیما را می بینند.«
این در شرایطی است که ۲۸ مهر امسال ایسپا 
در یک نظر ســنجی اعلام کرد که تنها ۱۲.۵ 
درصد مردم اخبار را از ســازمان صدا و ســیما 
دریافت می کنند. در حالی که در سال ۱۳۹۶، 

این آمار عدد ۵۱درصد را نشان می داد.
سازمان صدا و سیما در حوزه سرگرمی سازی 
هم شکست خورده است. طبق نظرسنجی ایسپا 
تنها ۱۱.۵ درصد مردم فیلم ها و ســریال های 
تلویزیون را دنبال می کننــد در حالی که این 
آمار بــرای پلتفرم های نمایــش فیلم داخلی 

۱۸.۷درصد است.
بعــد از انتشــار این آمــار و تناقــض آن با 
صحبت های محســن شــاکرنژاد، صداوسیما 
رسانه هایی را که برپایه نظرسنجی ایسپا نتیجه 
گرفتــه بودند مخاطبان تولیدات ســازمانی با 
بودجه سالانه ۲۴هزار میلیارد تومان کاهش یافته 
به »بی اخلاقی رسانه ای، شــیطنت رسانه ای، 
فریب افــکار عمومی و تحریف واقعیت« متهم 
و خاطرنشــان کرده است: »رئیس صداوسیما 
تصریح کرد: عجیب این اســت کــه برخی از 
چهره ها و رسانه ها از اینکه رسانه ملی بالای ۷۰ 
درصد مخاطب داشته باشد ناراحتند. چرا باید 
ناراحت باشند؟ رسانه ملی جمهوری اسلامی در 
جنگ نابرابر رسانه ای با جبهه استکبار قرار دارد؛ 
پس باید از آن حمایت بشود، اما مورد تخریب 
قرار می گیریم. نظرسنجی های معتبر می گویند 
به طور طبیعی مخاطبان صدا و سیما نسبت به 
باقی ســکوها و مراجع رسانه ای در رتبه بسیار 
بالایی قرار دارند. البته این مورد جدید و عجیبی 

نیست.«

رسانه ملی و پیشنهاد بودجه ۳۵ هزار میلیارد تومانی؛

روزی ۹۵ میلیارد تومان ناقابل!

پیرو نامه شــماره 10669مورخ 1403/1۲/۲در اجرای ماده ۲۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )۲( اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی در نظر 
دارد پروژه های جدول پیوست را از طریق فراخوان عمومی به بخش غیر دولتی واگذار نماید . لذا از کلیه متقاضیان دعوت میگردد در صورت علاقه مندی به سرمایه گذاری در این پروژه 

ها تا تاریخ1403/1۲/10درخواست خود را به دبیرخانه این اداره کل تحویل نمایند.

اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی

حدود برآورد پیشرفت فیزیکی متراژ شهر/روستا شهرستان شهرستان نام پروژه کد پروژه

۲10ٌ000 %0 ۸۵۰ خلیل آباد خواف سبزوار سالن ورزشی خلیل آباد خواف ۴۰۳۱۵۷۴

شناسه آگهی1889280
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در نشســت مشــترک 
اســتاندار  علــوم،  وزیر 
و  رضــوی  خراســان 
عضــو  نماینــدگان 
کمیسیون آموزش مجلس، 
۲ هــزار میلیــارد ریال به 
صندوق هــای پژوهــش و 
فنــاوری خراســان رضوی 

اختصاص یافت.
به گزارش خبرنگار صبح 
امروز اســتاندار خراســان 
رضوی درباره این جلســه گفت: در راستای 
فعالیت های  از  افزایــش حمایــت  تحقــق 
شرکت های دانش بنیان و توسعه زیست بوم 
نوآوری اســتان و بر اساس بند ت ماده ۱۲ 
قانون برای تولید دانش بنیان مصوب مجلس 
شورای اسلامی و در راستای افزایش سرمایه 
صندوق های پژوهش و فناوری استان، مقرر 
شــد مبلغ ۲ هــزار میلیارد ریــال از محل 
کمک های فنی و اعتبــاری به عنوان آورده 

ســهام بخش دولتی صندوق های مذکور در 
دو مرحله پرداخت شود.

غلامحســین مظفری افزود: مرحله اول به 
مبلــغ هزار میلیارد ریــال از محل اعتبارات 
ســال ۱۴۰۳ و مرحلــه دوم بــه مبلغ هزار 
میلیارد ریال از محل اعتبارات ســال ۱۴۰۴ 

تخصیص پیدا کند.
او تصریح کرد: ســهم صنــدوق پژوهش و 
فناوری استان خراسان رضوی هزار و پانصد 
میلیارد ریال و صنــدوق پژوهش و فناوری 
ســلامت ثامن پانصد میلیــارد ریال تعیین 
شــد که در هر مرحله به همین نسبت به هر 
صندوق تخصیص پیدا خواهد کرد. این مبلغ 
در چهارچــوب ضوابط کارگروه صندوق های 

پژوهش و فناوری انجام خواهد پذیرفت.
هم چنین مهدی مروی مدیر عامل صندوق 
ســلامت ثامن با بیان این کــه صندوق های 
پژوهــش و فناوری نهادهــای تخصصی در 
زمینه حمایت های مالی و اعتباری در زیست 
بوم نوآوری و فناوری کشــور می باشــند که 

اساسنامه آن ها به تایید هیات دولت رسیده 
است، گفت: صندوق سلامت ثامن به عنوان 
تنهــا صندوق تخصصی شــرق کشــور در 
حوزه سلامت از ســال ۱۳۹۰ فعالیت خود 
را آغاز کــرده و تاکنون انــواع حمایت های 
مالی و اعتباری در قالب تســهیلات، صدور 
ضمانت نامه، مشارکت و هم سرمایه گذاری از 
شــرکت های فناور و دانش بنیان انجام داده 

است.

او ادامــه داد: با عنایت به رشــد روزافزون 
شــرکت های فناور و دانش بنیان استان و نیز 
افزایــش تقاضا درخصوص حمایت های مالی 
و اعتباری، ســرمایه ثبتی صندوق به تنهایی 
تکافــوی این میزان نیــاز نمی کند، بنابراین 
با پیگیری های صــورت گرفته و همراهی و 
مساعدت ویژه کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اســلامی و استاندار خراسان 
رضوی مقرر شد از ظرفیت وِیژه بند ت ماده 

۱۲ قانون جهش تولید دانش بنیان اســتفاده 
شــده و مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریــال در قالب 
کمک های فنی و اعتباری اســتان، به منظور 
افزایش سهام بخش دولتی صندوق پژوهش 

و فناوری سلامت ثامن اختصاص یابد.
مروی تصریح کرد: با این افزایش ســرمایه 
علاوه بــر تقویت منابع داخلــی صندوق ها، 
اعتبــارات تخصیصــی صندوق نــوآوری و 
شــکوفایی در قالــب خطوط اعتبــاری نیز 
افزایــش قابــل توجهی خواهد داشــت و با 
تحقق ایــن فرآیند، حمایت هــای خوبی از 
شرکت های فناور و دانش بنیان استان انجام 

خواهد گرفت .
مــروی افزود: یکی دیگــر از نیازهای مهم 
شرکت های یاد شــده، تکمیل ساخت دفاتر 
و کارگاه های محل فعالیت آن هاســت که در 
این زمینه هم مقرر شد با مساعدت صندوق 
نوآوری و شــکوفایی خط اســتقرار به مبلغ 
۵۰۰ میلیارد ریال به صندوق ســلامت ثامن 

اختصاص یابد.

اختصاص ۲ هزار میلیارد ریال به صندوق های 
پژوهش و فناوری خراسان رضوی ان

اس
خر

شــهردار مشــهد گفت: تکمیل ۴۵ طرح 
کلان در بخش های مختلف این کلانشهر در 
حال انجام اســت و این طــرح ها به زودی با 
حضور معاون اول رییس جمهور به بهره برداری 

خواهند رسید.
محمدرضا قلندر شــریف، روز گذشته در 
مراسم بهره برداری از ضلع شمالی تقاطع غیر 
همسطح انقلاب اســلامی و اتصال بلوار امام 
خمینی)ره( به بلوار نماز و آغاز عملیات اجرایی 
دوربرگردان غیرهمسطح ابوطالب، افزود: یکی 

از طرح های مهم، خط ســوم قطارشــهری 
مشهد است که تا پایان سال جاری، بخش اول 

آن به بهره برداری خواهد رسید.
وی بیان کرد: بوستان کرامت و افزوده شدن 
۴۰۰ دســتگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقل 

عمومی از دیگر طرح ها است.
شهردار مشــهد ادامه داد: ساخت زیباترین 
بوستان بانوان کشور در باغ وکیل آباد و کمپ 

ورزشی الهیه نیز در دست انجام است.
وی اظهار کــرد: همچنین طــرح میدان 
انقــلاب که از دهه ۷۰ اجرای آن ناقص مانده 
بود، در حال تکمیل است. قلندر افزود: عملیات 
اجرایی طرح غیرهمسطح دوربرگردان ابوطالب 
نیز آغاز شده و تکمیل آن موجب کاهش ۲۰ 

درصدی ترافیک خواهد شد.
وی بیان کرد: امروز نیــز بخش اول کلان 

طرح ســاماندهی تقاطع انقلاب اســلامی و 
اتصال بلوار امام خمینی)ره( به بلوار نماز بهره 

برداری شد.
شهردار مشهد اضافه کرد: اجرای این طرح 
باعث ایجاد دسترسی راحت و آسان زائران و 
مجاوران به جنوب شــهر مشهد و کاهش بار 
ترافیکی پل حافظ به میدان جهاد از شرق به 

غرب و بالعکس می شود.
وی گفت: این طرح در دو ضلع شــمالی و 

جنوبی میدان انقلاب اجرا شده است.

۴۵ کلان طرح شهری مشهد در مراحل پایانی است
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۷۹ مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مهدی داعی بجســتانی به 
شناسنامه شماره ۴۲۳۷ کد ملی  ۰۰۵۱۱۵۷۸۲۹  صادره تهران  فرزند  
حبیب درششــدانگ  یک قطعه باغ  به مســاحت  ۶۶۲/۶۶  مترمربع ، 
قســمتی از پلاک ثبتی ۱۲۴ فرعی یــک اصلی  واقع دربخش دوگناباد 
حوزه ثبت ملک بجســتان به  آدرس: بجستان- کوچه سر پل ) قال پی 
باغ(  خریداری مع الواسطه از محل مالکیت بی بی شریفه اشراقی ثبت 
شــده ذیل صفحه ۴۶ دفتر املاک جلد ۱۹ محرز گردیده اســت.لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در شهرهاودر 
روســتاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ م.الف۴۴۵
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی واراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۷۷ مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۹ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای هادی اجتهادی به شناسنامه 
شماره ۳۲ کد ملی ۵۶۲۹۷۷۲۳۷۶  صادره  بجستان فرزند زین العابدین  
درششدانگ  یکباب مغازه با کاربری تجاری به مساحت  ۳۹ مترمربع  ، 
سه دانگ مشــاع از ششدانگ باقیمانده پلاک ثبتی ۳۵۲  فرعی از یک 
اصلی واقع در بخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی ثبت شــده ذیل صفحه ۳۳۶ دفتر املاک جلد ۱۹ به 
آدرس: بجســتان خیابان امام خمینی )ره(- روبــروی بانک رفاه محرز 
گردیده اســت . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق ایــن روزنامه ومحلی 
/کثیرالنتشــار در شهرهاودر روســتاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه 
اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و درروســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ م.الف۴۴۶
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۴۵۰۴ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا عباســی فرزقی فرزند رجبعلی به شــماره شناسنامه ۱۲۶۸ 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان و یک قطعه زمین 
متصل به آن قســمتی از تاسیســات پمپ بنزین به مساحت  ۳۹۲/۶۰ 
متر مربع  ، قســمتی از  پلاک شماره  ۶۶۰ فرعی از اراضی ۱۳۴ اصلی 

دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی شکر و صغری و حسین 
و حجــی محمد همگی داوودی فرزقی ورثه مالک رســمی محمد علی 
داوودی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ م.الف۸۶۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۰۹ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
امیر طلاقی فرزند امراله به شماره شناسنامه ۷۲۸۲۱  صادره از مشهد در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۰۰۱۲۶/۲۱ متر مربع 
قسمتی از پلاک  ثبتی ۲۵ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۸ چناران 
از محل مالکیت مشــاعی  متقاضــی و محمد رضا مطیع- علی اکبر قلی 
پور- رمضان قلی پور- حسن حسین زاده- رجبعلی نظر دوست – رجب 
لعل نوری- اصغر چپانچی- حســن آقا دوســت- محمد حسین حسین 
زاده- حمید کیوانلو- حشمت ســالاری ) ورثه اصغر سالاری( – خداداد 
خداخواه- علی محمد زراعی  و محمد حســن حسین زاده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ م.الف۳۲۵
سیدمحمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران
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طرد اجتماعی به دلیل فقر می تواند باعث بروز 
احساســات منفی مانند اضطراب، افسردگی، و 
بی ارزشــی شود. این مسائل می توانند فرد را از 
مشارکت در فعالیت های اجتماعی و اقتصادی 

بازدارند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از تجــارت نیوز، فقر به  عنوان یکی از مســائل 
کلیدی و پیچیــده اجتماعی، تاثیر عمیقی بر 
سیاســت گذاری اجتماعی می گذارد. با توجه 
به تعامل فقــر و طرد اجتماعی در یک چرخه 
معیوب و پیچیده، می توان گفت فقر می تواند 
منجر به طرد اجتماعی شــود، همچنین طرد 
اجتماعی نیز به تشدید فقر دامن می زند. نگاه 
صرفاً اقتصادی به فقر به راهکارهای کوتاه مدت 

مانند یارانه ها و کمک های نقدی می انجامد.
پیشنهاد کارشناســان لزوم سیاست گذاری 
جامــع اســت. اقدامات باید مبتنــی بر ایجاد 
فرصت های شغلی، ارتقای آموزش و حمایت های 
اجتماعی باشند. در ادامه گفت وگوی تجارت نیوز 
بــا فهیمه نظــری، جامعه شــناس، مدرس و 
پژوهشگر مســائل اجتماعی، درباره فقر و طرد 

اجتماعی را می خوانید.
طرد اجتماعی از مهم ترین آثار فقر 

است
فهیمه نظری در پاسخ به چیستی ارتباط میان 
فقر و طرد اجتماعــی به تجارت نیوز می گوید: 
»یکی از مســائل مهم اقتصادی و اجتماعی در 
بســیاری از جوامع، فقر است. این پدیده تاثیر 
گســترده ای بر زندگی فردی و اجتماعی افراد 
می گــذارد. فقر تنها به معنــای کمبود از نظر 
مالی نیست. از پیامدهای فقر می توان به محدود 
شدن فرصت ها، کاهش کیفیت زندگی و افزایش 
نابرابری اجتماعی اشاره کرد. یکی از مهم ترین 
آثار فقر، طرد اجتماعی است که تاثیرات مخربی 

بر فرد و جامعه می گذارد.«
فقر با کاهش تعامل اقتصادی و 

اجتماعی افراد موجب انزوا می شود
او ادامــه می دهد: »طرد اجتماعی به  معنای 
حذف تدریجی افراد از مشارکت های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جامعه اســت. اغلب افراد 
فقیر به دلیل محدودیت در منابع مالی دسترسی 
محدودی به خدمات آموزشی، بهداشتی، شغلی 
و فرهنگی دارند. این امر موجب کاهش تعامل 
آنها با سایر افراد جامعه می شود. در نتیجه این 
افــراد به تدریج از فرصت های اجتماعی محروم 
می شوند و در انزوای اجتماعی قرار می گیرند.«
فقر از راه های گوناگون طرد اجتماعی 

را رقم می زند
این اســتاد دانشــگاه می افزاید: »مهم ترین 
عواملی که طرد اجتماعی افراد فقیر را ســبب 
می شوند عبارت اند از: نابرابری در دسترسی به 
آموزش و مهــارت، محدودیت در فرصت های 
شــغلی، کاهــش مشــارکت در فعالیت های 

اجتماعی و مشکلات روانی و استرس.«
ناتوانی مالی سبب بازماندگی از 
تحصیل و در نهایت تشدید فقر 

می شود
فهیمه نظری درباره نابرابری در دسترسی به 
آمــوزش و مهارت توضیح می دهد: »افراد فقیر 
اغلب توانایی پرداخــت هزینه های تحصیل و 
آمــوزش را ندارند. این امر منجــر به کاهش 
فرصت های شــغلی و در نهایت تشدید فقر و 
انزوای اجتماعی می شــود. به عنوان مثال، در 
کشورهای در حال توسعه، بسیاری از کودکان 

هزینه های  دلیــل  بــه 
تحصیلی از ادامه تحصیل 
بازمی مانند. این مســاله 
باعث کاهش توانایی ورود 
آنها به بازار کار رســمی 

می شود.«
محدودیت در 

فرصت های شغلی از 
تبعات دست وپنجه 
نرم کردن با فقر 

است
او در مــورد ارتبــاط 
در  محدودیــت 
شــغلی  فرصت هــای 
می گویــد: »فقر موجب 
کاهش فرصت های شغلی 
افراد  می شــود.  مناسب 

مجبور به پذیرش مشاغل کم درآمد و غیررسمی 
می شــوند که امنیت شغلی پایینی دارند. برای 
نمونه، کارگران فصلی که در مزارع کشــاورزی 
یا مشاغل ساختمانی مشغول کارند، معمولاً از 
بیمه و حمایت هــای اجتماعی محروم اند و در 
صورت بحران اقتصادی اولین گروهی هستند 

که شغل خود را از دست می دهند.«
در پی مشکلات مالی کاهش تعامل 

اجتماعی رخ می دهد
ایــن پژوهشــگر اجتماعی دربــاره کاهش 
مشــارکت افراد فقیر در فعالیت های اجتماعی 
توضیح می دهد: »افراد فقیر به دلیل مشکلات 
مالی، امکان شرکت در فعالیت های فرهنگی و 
اجتماعی را ندارند. این امر باعث کاهش تعامل 
اجتماعی و تشدید احســاس انزوا می شود. به 
عنوان مثال، در بسیاری از کشورها، هزینه های 
ورزشــی و تفریحی بــرای خانواده های فقیر 
غیرقابل تامین است که موجب حضور نیافتن 
فرزندان آنها در محیط های اجتماعی و فرهنگی 

می شود.«
افراد کم درآمد بیشتر در معرض 

بیماری های روانی هستند
او دربــاره اختلالاتی که بــه  دنبال فقر برای 
افــراد رخ می دهنــد می گویــد: »فقر موجب 
افزایــش اضطراب، افســردگی و کاهش عزت  
نفس می شود. این مشکلات می توانند تعاملات 
اجتماعی فرد را تحت تاثیــر قرار دهند و او را 
از اجتماع دور کنند. تحقیقات نشان داده است 
افراد کم درآمد بیشــتر در معرض بیماری های 
روانی مانند افســردگی و اســترس مزمن قرار 
دارند. این موضوع توانایی آنهــا را در برقراری 

روابط اجتماعی سالم کاهش می دهد.«
 رکود اقتصادی مشکلات اجتماعی به  

همراه دارد
فهیمه نظری اضافــه می کند: »هنگامی که 
اقتصاد یک کشــور دچار رکود می شــود، نرخ 
بیکاری افزایش می یابد و بسیاری از خانواده ها 
درآمد خود را از دســت می دهنــد. این امر به 
نوبه خود منجر به کاهش قدرت خرید، افزایش 
نابرابری ها و گســترش فقر می شود. برخی از 
تاثیــرات اصلی بحران های اقتصــادی بر طرد 
اجتماعــی عبارت اند از: افزایــش نرخ بیکاری، 
کاهــش خدمات اجتماعی، افزایــش نابرابری 
اقتصادی، افزایش جرم و آسیب های اجتماعی.«

کاهش فرصت های شغلی به شمار 
طردشدگان اجتماعی می افزاید

او ادامه می دهد: »کاهش فرصت های شغلی 

باعث می شود بسیاری از افراد نتوانند نیازهای 
اولیه خــود را تامین کنند و به تدریج از جامعه 
کنار گذاشــته شوند. به عنوان مثال، در بحران 
اقتصادی ســال ۲۰۰۸، بســیاری از کارگران 
کارخانه هــا و کارکنان شــرکت های خدماتی 
شــغل خود را از دســت دادنــد و به ناچار از 
حمایت های دولتی استفاده کردند. این بحران ها 
را می توان در فضای بازار کســب وکار در ایران 
ملاحظه کرد. در حال حاضر بر اساس آخرین 
گزارش های مرکز آمار ایران، در پایان تابستان 
۱۴۰۳ )سپتامبر ۲۰۲۴(، نرخ بیکاری جمعیت 
۱۵ ســاله و بالاتر به ۷.۵ درصد رسیده است. 
این تعداد فرد بیکار به راحتی می توانند به شمار 

طردشدگان اجتماعی بیفزایند.«
در بحران های اقتصادی بودجه های 

حمایتی کاهش می یابند
این اســتاد دانشــگاه در بخــش دیگری از 
صحبت های خود می گوید: »در شرایط بحران 
اقتصــادی، دولت ها ممکن اســت بودجه های 
حمایتی را کاهش دهند. از همین رو خدمات 
بهداشــتی، آموزشــی و رفاهی برای قشرهای 
ضعیف جامعه کاهــش می یابد. برای مثال، در 
برخی از کشورها کاهش بودجه های بهداشتی 
منجر به افزایش مرگ ومیر در میان افراد فقیر 

شده است.«
افراد کم درآمد به حاشیه رانده 

می شوند
او ادامــه می دهــد: »شــکاف طبقاتی بین 
ثروتمندان و فقرا بیشتر شده و افراد کم درآمد به 
حاشیه رانده می شوند. یک نمونه از این پدیده 
را می توان در کشورهای دچار تورم بالا مشاهده 
کرد. افزایش قیمت ها موجب کاهش دسترسی 

فقرا به کالاهای اساسی می شود.«
گسترش فقر با افزایش آمار سرقت و 

خشونت رابطه دارد
فهیمه نظری می افزاید: »در جوامعی که فقر 
گسترش می یابد، میزان جرائم و ناهنجاری های 
اجتماعی نیــز افزایش پیدا می کنــد. این امر 
موجب تشــدید طــرد اجتماعی افــراد فقیر 
می شــود. در برخی شــهرهای بزرگ که نرخ 
بیکاری بالاست، آمار جرائم سرقت و خشونت 

افزایش پیدا کرده است.«
نگاه صرفاً اقتصادی به فقر راهکار 

پایدار ارائه نمی دهد
این پژوهشگر اجتماعی می گوید: »در نهایت 
نگاه صرفاً اقتصادی به فقر، منجر به راهکارهای 
کوتاه مدت مانند یارانه هــا و کمک های نقدی 
می شــود. این راهکارها نه تنها فقر را ریشه کن 

نمی کنند، بلکه وابستگی 
افراد فقیر بــه دولت را 
افزایــش می دهند. برای 
حل پایدار این مشــکل، 
باید به ابعــاد اجتماعی، 
فرهنگی، و ساختاری فقر 
توجه کرد. سیاست های 
بایــد در جهت  اجرایی 
توانمند کردن افراد فقیر 
باشــند. فراهــم کردن 
کمک های مالی به تنهایی 
مشکل را حل نمی کند.«
مشکلات اجتماعی 
به  دنبال مشکلات 
اقتصادی تشدید 

می شوند
»تجارب  می افزاید:  او 
اجتماعی نشان می دهند زمانی که یک جامعه با 
مشکلات عدیده اقتصادی مواجه می شود، میزان 
فقر و انزوای اجتماعی افراد افزایش می یابد. برای 
کاهش این پدیده، سیاست گذاری های مناسب 
در زمینه کاهش فقر، ایجاد فرصت های شغلی، 
بهبود دسترسی به آموزش و خدمات اجتماعی 
ضروری است. همچنین، افزایش آگاهی عمومی 
و حمایت از قشرهای آسیب پذیر می تواند نقش 
مهمــی در کاهش طرد اجتماعــی و افزایش 

انسجام اجتماعی ایفا کند.«
فقر تاثیر عمیقی در سیاست گذاری 

اجتماعی دارد
فهیمه نظری تشریح می کند: »سیاست های 
اجتماعی به ویژه در کشورهای در حال توسعه و 
جوامعی که با نرخ بالای فقر مواجه هستند، باید 
به  طور ویژه به این موضوع توجه کنند. چون فقر 
نه تنها یک نتیجه اقتصادی و اجتماعی اســت، 
بلکه تاثیر عمیقی در سیاست گذاری اجتماعی 

دارد.«
سیاست گذارها باید به ابعاد متفاوت 

فقر توجه کنند
او ادامــه می دهــد: »سیاســت گذاران باید 
تلاش کنند این مســاله را از طریق برنامه های 
حمایتی، توانمندســازی، اصلاحات اقتصادی 
و افزایش مشــارکت اجتماعی حل کنند. برای 
بهبود کیفیت زندگی افراد فقیر، سیاست های 
اجتماعــی باید طــوری طراحی شــوند که 
نابرابری هــای اجتماعی کاهــش یابند و افراد 
بتوانند از فرصت های برابر برای رشد و پیشرفت 

بهره مند شوند.«
فقر و طرد اجتماعی می توانند رابطه  
علت و معلولی دوطرفه داشته باشند

فهیمه نظری می گوید: »فقر و طرد اجتماعی 
دو روی یک سکه اند. میان فقر و مطرودشدگان 
اجتماعی ارتباط تنگاتنگی وجود دارد. اکثر فقرا 
به  طور طبیعی خود را از جامعه طرد می کنند. 
در حقیقت طــرد اجتماعی و فقر دو پدیده ای 
هستند که ارتباط پیچیده ای با یکدیگر دارند 
و می توانند در هــر دو جهت بر یکدیگر تاثیر 
بگذارند. می تــوان گفت اگرچه طرد اجتماعی 
می تواند در پی فقر رخ دهد، اما ممکن اســت 

علت فقر نیز باشد«
قرار گرفتن در شرایط دشوار اقتصادی 

احساس بی ارزشی القا می کند
او ادامه می دهد: »گاهی طرد اجتماعی نتیجه 
فقر اســت. در این صورت فقر می تواند فرد یا 
گروه های اجتماعی را در معرض طرد اجتماعی 

قــرار دهد. وقتی فــرد در شــرایط اقتصادی 
دشــواری قرار دارد و قادر بــه تامین نیازهای 
اولیه خود نیست، ممکن است احساس طرد یا 

بی ارزشی کند.«
افراد فقیر از گروه های اجتماعی کنار 

گذاشته می شوند
این پژوهشگر اجتماعی می گوید: »در جوامع 
مختلف، افراد فقیر ممکن اســت از جنبه های 
اجتماعی مختلف مانند خانواده، دوســتان و 
جامعه بزرگ تر کنار گذاشــته شوند. این طرد 
اجتماعی می تواند به دلایلی مانند دسترســی 
نداشتن به منابع، ننگ اجتماعی )در بسیاری 
از جوامع، فقر می تواند با شــرم یا بی احترامی 
همراه باشــد که به طــرد فــرد از گروه های 
اجتماعی منجر می شــود( و نبود فرصت های 

شغلی رخ دهد.«
طرد اجتماعی فقر را تشدید می کند

او اضافه می کند: »گاهی هم طرد اجتماعی 
به عنوان علت فقر در نظر گرفته می شود. افراد 
طردشده از جامعه ممکن است دچار مشکلات 
اقتصادی شــوند که باعث تشدید فقر می شود. 
این روند ممکن اســت به دلایلی نظیر کاهش 
فرصت هــا و بروز اختلالات روان شــناختی در 

نتیجه فقر رخ دهد.«
فقر و طرد اجتماعی در چرخه ای معیوب 

مانع مشارکت افراد در موقعیت های 
اجتماعی و اقتصادی می شوند

فهیمه نظری بیان می کنــد: »وقتی فرد یا 
گروهی طرد می شود، دسترسی به منابع مالی، 
آموزشی، شــغلی و اجتماعی محدود کاهش 
می یابد و این می تواند منجر به فقر بیشتر شود. 
همچنین طرد اجتماعــی می تواند باعث بروز 
احساسات منفی مانند اضطراب، افسردگی، و 
بی ارزشی شود. این مسائل فرد را از مشارکت 
در فعالیت هــای اجتماعــی و اقتصــادی باز 

می دارند.«
مسئولان باید به مشکلات قشرهای 
ضعیف تر جامعه توجه داشته باشند

این استاد دانشگاه ادامه می دهد: »مسئولان 
اقتصادی ایران بایــد بدانند در این هیاهوهای 
اقتصادی، شرایط تورمی، ناترازی های انرژی و 
کمبود بودجه و… این قشرهای ضعیف جامعه 
هستند که به راحتی فقیر می شوند. افزایش فقر 
می تواند بر مسائل و مشکلات جامعه بیفزاید و 
به راحتی عواقب اجتماعی وخیمی از خود برجای 
بگذارد. بنابراین تنها راه باقی مانده انجام اقدامات 
جدی و عملی به منظور کاهش بیکاری، کنترل 
تورم و افزایش حمایت های اجتماعی از قشرهای 

فقیر و ضعیف جامعه است.«
سیاست گذاری جامع و همه جانبه برای 

رفع فقر الزامی است
او در پایــان توضیح می دهــد: »برنامه ریزان 
اقتصادی و سیاســت گذاران اجتماعی در ایران 
باید سیاست های اقتصادی را به  گونه ای تدوین 
کننــد که دسترســی به فرصت های شــغلی 
مناسب برای تمام قشرهای جامعه فراهم شود 
و حمایت های لازم از افــراد کم درآمد صورت 
گیرد. برنامه های آموزشی و مهارت آموزی برای 
افزایش توانمندی نیروی کار و کاهش وابستگی 
به مشاغل غیررسمی ضروری است. در نهایت، 
تنها با برنامه ریزی جامع و اجرای سیاست های 
موثر و مشارکت مردمی می توان از گسترش فقر 
و افزایش طرد اجتماعی در کشــور جلوگیری 

کرد.«

نگاه صرفاً اقتصادی به فقر مانع برخورد صحیح می شود؛

رابطه دوسویه فقر و طرد اجتماعی

احتمال تقلب و کم فروشی در معامله طلای آب شده
پیشــگیری  و  اجتماعــی  معاونــت 
از وقــوع جرم دادگســتری اســتان 
تهران اعلام کرد: عیارســنجی طلای 
آب شــده کاری تخصصــی اســت، 
لــذا احتمال تقلب و کم فروشــی در 

دارد. وجود  آب شده  معامله طلای 
»صبــح  روزنامــه  گــزارش  بــه 
امروز« و بــه نقل از مهــر، معاونت 
وقــوع  از  پیشــگیری  و  اجتماعــی 
با  تهران  اســتان  دادگســتری  جرم 

ارســال پیامکی سراسری اعلام کرد: 
عیارســنجی طلای آب شــده کاری 
تخصصی اســت، لذا احتمــال تقلب 
و کم فروشــی در معاملــه طلای آب 

شده وجود دارد.
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511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۸۹ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر طلاقی فرزند امراله 
به شماره شناســنامه ۷۲۸۲۱  صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۱۲۸۵۴۴/۰۹ متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک ثبتی ۳ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۸ چناران از محل مالکیت  هوشمند حسین 
زاده محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ م.الف۳۲۴
سیدمحمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۵۶۰ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر طلاقی فرزند امراله 
به شماره شناســنامه ۷۲۸۲۱  صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۱۳۶۵۶ متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی ۳  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۸ چناران از محل مالکیت عبداله جوادی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۲/۲۵ م.الف۳۲۳
سیدمحمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۵۴ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر طلاقی فرزند امراله 
به شماره شناســنامه ۷۲۸۲۱  صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۲۰۴۵۴/۳۳  متر مربع قسمتی از باقیمانده  پلاک ثبتی ۳ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۸ چناران از محل مالکیت هوشمند حسین 
زاده محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ م.الف۳۲۲
سیدمحمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۵۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر طلاقی فرزند امراله 
به شماره شناســنامه ۷۲۸۲۱  صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین 

مزروعی به مساحت  ۸۷/ ۴۴۳۹۷ متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی ۲ فرعی از 
۳ اصلی و باقیمانده  پلاک ۳ اصلی  واقع در خراســان رضوی بخش ۸ چناران 
از محل مالکیت هوشمند حسین زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ م.الف۳۲۱
سیدمحمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۱۰ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر طلاقی فرزند امراله 
به شماره شناســنامه ۷۲۸۲۱  صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت۲۰۴۶۱۴/۴۴  متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی ۲۵ اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش ۸ چناران از محل مالکیت مشاعی  متقاضی و 
محمد رضا مطیع- علی اکبر قلی پور- رمضان قلی پور- حســن حسین زاده- 
رجبعلی نظر دوســت – رجب لعل نوری- اصغر چپانچی- حسن آقا دوست- 
محمد حسین حســین زاده- حمید کیوانلو- حشمت ســالاری ) ورثه اصغر 
ســالاری( – خداداد خداخواه- علی محمد زراعی  و محمد حسن حسین زاده 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ م.الف۳۲۰
سیدمحمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۱۹۳ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر طلاقی فرزند امراله 
به شماره شناســنامه ۷۲۸۲۱  صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۹۸۶۲۶/۵۴  متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی ۲۵ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش ۸ چناران از محل مالکیت مشاعی  متقاضی و محمد 
رضا مطیع- علی اکبر قلی پور- رمضان قلی پور- حسن حسین زاده- رجبعلی 
نظر دوست – رجب لعل نوری- اصغر چپانچی- حسن آقا دوست- محمد حسین 
حســین زاده- حمید کیوانلو- حشمت سالاری ) ورثه اصغر سالاری( – خداداد 
خداخواه- علی محمد زراعی  و محمد حســن حسین زاده محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ 

م.الف۳۱۹
سیدمحمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۰۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چنــاران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقــای امیر طلاقی فرزند 
امراله به شماره شناســنامه ۷۲۸۲۱  صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت  ۵۳۹۶۷۳/۳۳ متر مربع قســمتی از پلاک  ثبتی 
۲۵ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۸ چناران از محل مالکیت مشــاعی  

متقاضی و محمــد رضا مطیع- علی اکبر قلی پور- رمضان قلی پور- حســن 
حســین زاده- رجبعلی نظر دوست – رجب لعل نوری- اصغر چپانچی- حسن 
آقا دوست- محمد حسین حسین زاده- حمید کیوانلو- حشمت سالاری ) ورثه 
اصغر ســالاری( – خداداد خداخواه- علی محمد زراعی  و محمد حسن حسین 
زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ م.الف۳۱۸
سیدمحمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۱۱ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چنــاران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقــای امیر طلاقی فرزند 
امراله به شماره شناســنامه ۷۲۸۲۱  صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت  ۱۹۰۵۸۰/۵۵ متر مربع قســمتی از پلاک  ثبتی 
۲۵ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۸ چناران از محل مالکیت مشــاعی  
متقاضی و محمــد رضا مطیع- علی اکبر قلی پور- رمضان قلی پور- حســن 
حســین زاده- رجبعلی نظر دوست – رجب لعل نوری- اصغر چپانچی- حسن 
آقا دوست- محمد حسین حسین زاده- حمید کیوانلو- حشمت سالاری ) ورثه 
اصغر ســالاری( – خداداد خداخواه- علی محمد زراعی  و محمد حسن حسین 
زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ م.الف۳۱۷
سیدمحمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/16آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۱۰۷۲۵ مورخــه ۱۴۰۳/۱۰/۱۶هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فائزه رضائی 
راد     فرزنــد محمرضــا بــه ش ش ۰۷۸۰۷۵۴۶۷۰صادره ســبزوار کد ملی 
۰۷۸۰۷۵۴۶۷۰در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۹/۸۴ مترمربع 
قسمتی پلاک ۱۹۸فرعی از ۶ اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری مع الواسطه  
از محل مالکیت رسمی مالکیت حسین کشکی محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۴۴
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۲/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۲۲ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/17آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۱۰۷۲۳ ورای شماره ۱۱۰۱۰۷۲۴مورخه 
-هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض زهرا 
بازقندی فرزند محمد مهدی وفائــزه رضایی فرزند محمد رضا بالمناصفه   در 
ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت ۱۰۱/۸۳ مترمربع قسمتی پلاک 
۱۵۲فرعی از ۶ اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری از محل مالکیت رسمی 
مالکیت محمد مهرآبادی وابراهیم مســکنی محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳۴۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۲/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۲۲ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی


